

SENATO DELLA REPUBBLICA

XVII LEGISLATURA

N. 2112
TAB. 13
Annesso 29

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal **Ministro dell'economia e delle finanze**
(PADOAN)

COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 25 OTTOBRE 2015

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2016
e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018

TABELLA n. 13

**Stato di previsione del Ministero dei beni e delle attività culturali e
del turismo per l'anno finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018**

ANNESSE N. 29

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE « LA TRIENNALE DI MILANO »

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 29
allo stato di previsione del Ministero dei beni
e delle attività culturali e del turismo
per l'anno finanziario 2016 e per il triennio 2016-2018

CONTO CONSUNTIVO

FONDAZIONE «LA TRIENNALE DI MILANO»

ESERCIZIO FINANZIARIO 2014

PAGINA BIANCA

RENDICONTO FINANZIARIO 2014

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

BILANCIO CONSOLIDATO DI ESERCIZIO

Informazioni generali sull'impresa

Dati anagrafici

Denominazione Capogruppo: FONDAZIONE LA TRIENNALE DI MILANO

Sede: VIA ALEMAGNA 6 20100 MILANO MI

Codice CCIAA: Milano

Partita IVA: 12939180159

Codice fiscale: 01423890159

Numero REA: 1683641

Forma giuridica: Fondazioni

Settore di attività prevalente (ATECO): 949990 Attività di altre organizzazioni associative nca

Stato Patrimoniale

	31-12-2014	31-12-2013
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e di ampliamento	0	1.771
2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	0	0
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	47.742	55.699
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	24.561	34.274
5) avviamento	0	0
6) immobilizzazioni in corso e acconti	305.314	0
7) altre	6.280.552	6.615.658
Totale immobilizzazioni immateriali	6.658.169	6.707.402
II - Immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	77.449	27.963
2) impianti e macchinario	212.014	193.074
3) attrezzature industriali e commerciali	792	0
4) altri beni	4.169.282	3.995.692
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
Totale immobilizzazioni materiali	4.459.537	4.216.729
III - Immobilizzazioni finanziarie		

Bilancio Consolidato



2) crediti		
d) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	226.701
esigibili oltre l'esercizio successivo	457.701	111.721
Totale crediti verso altri	457.701	338.422
Totale crediti	457.701	338.422
3) altri titoli	-	-
4) azioni proprie		
4) azioni proprie	-	-
azioni proprie, valore nominale complessivo	-	-
Totale immobilizzazioni finanziarie	457.701	338.422
Totale immobilizzazioni (B)	11.575.407	11.262.553
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
4) prodotti finiti e merci	27.906	31.625
5) acconti	0	0
Totale rimanenze	27.906	31.625
II - Crediti		
1) verso clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.717.048	940.669
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti verso clienti	1.717.048	940.669
4-bis) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	143.298	187.490
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti tributari	143.298	187.490
4-ter) imposte anticipate		
esigibili entro l'esercizio successivo	145.686	162.210
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale imposte anticipate	145.686	162.210
5) verso altri		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.166.728	1.257.335
esigibili oltre l'esercizio successivo	41.153	25.764
Totale crediti verso altri	2.207.881	1.283.099
Totale crediti	4.213.913	2.573.468
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	2.324.130	628.294

2) assegni	0	13.000
3) danaro e valori in cassa	65.656	30.927
Totale disponibilità liquide	2.389.786	672.221
Totale attivo circolante (C)	6.631.605	3.277.314
D) Ratei e risconti		
Ratei e risconti attivi	1.437.880	2.812.914
Disaggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti (D)	1.437.880	2.812.914
Totale attivo	19.644.892	17.352.781
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	3.409.166	3.162.218
V - Riserve statutarie	252.741	252.741
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	0	0
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Varie altre riserve	34.038	32.518
Totale altre riserve	34.038	32.518
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	0	0
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	158.339	246.948
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	158.339	246.948
Totale patrimonio netto	3.854.284	3.694.425
B) Fondi per rischi e oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) per imposte, anche differite	0	0
3) altri	153.340	3.340
Totale fondi per rischi ed oneri	153.340	3.340
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	571.526	497.417
D) Debiti		
4) debiti verso banche		
esigibili entro l'esercizio successivo	785.685	1.115.050
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.708.067	2.243.076
Totale debiti verso banche	3.493.752	3.358.126
6) acconti		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.325.080	14.640
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale acconti	1.325.080	14.640

7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	5.073.435	3.946.963
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso fornitori	5.073.435	3.946.963
12) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	144.467	137.226
esigibili oltre l'esercizio successivo	21.473	46.688
Totale debiti tributari	165.940	183.914
13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
esigibili entro l'esercizio successivo	114.967	88.261
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	114.967	88.261
14) altri debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	823.362	196.337
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale altri debiti	823.362	196.337
Totale debiti	10.996.536	7.788.241
E) Ratei e risconti		
Ratei e risconti passivi	4.069.206	5.369.358
Aggio su prestiti	0	0
Totale ratei e risconti	4.069.206	5.369.358
Totale passivo	19.644.892	17.352.781

Conti Ordine

	31-12-2014	31-12-2013
Conti d'ordine		
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
ad altre imprese	1.999.794	869.865
Totale fideiussioni	1.999.794	869.865
Totale rischi assunti dall'impresa	1.999.794	869.865
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	5.155.749	5.157.557
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	150.010	0
Totale beni di terzi presso l'impresa	5.305.759	5.157.557

Totale conti d'ordine 7.305.553 6.027.422

Conto Economico

31-12-2014 31-12-2013

Conto economico		
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.358.294	8.413.561
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	5.141	1.441
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	3.260.535	0
altri	1.283.140	4.025.758
Totale altri ricavi e proventi	4.543.675	4.025.758
Totale valore della produzione	14.907.110	12.440.760
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	60.765	106.160
7) per servizi	11.323.923	9.427.098
8) per godimento di beni di terzi	156.331	25.620
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	1.296.807	1.099.783
b) oneri sociali	347.374	308.458
c) trattamento di fine rapporto	83.508	76.855
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	1.727.689	1.485.096
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	520.956	501.007
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	200.965	212.085
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	35.804	42.361
Totale ammortamenti e svalutazioni	757.725	755.453
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-
12) accantonamenti per rischi	9.625	8.481
13) altri accantonamenti	150.000	0
14) oneri diversi di gestione	363.838	396.205
Totale costi della produzione	14.549.896	12.204.113
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	357.214	236.647

C) Proventi e oneri finanziari:		
16) altri proventi finanziari:		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	5.811	8.316
Totale proventi diversi dai precedenti	5.811	8.316
Totale altri proventi finanziari	5.811	8.316
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	109.435	97.902
Totale interessi e altri oneri finanziari	109.435	97.902
17-bis) utili e perdite su cambi	(938)	13
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(104.562)	(89.573)
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
altri	482.916	564.423
Totale proventi	482.916	564.423
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	0	54.857
altri	447.891	268.288
Totale oneri	447.891	323.145
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	35.025	241.278
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	287.677	388.352
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	112.814	94.360
imposte differite	-	-
imposte anticipate	(16.524)	(47.044)
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	129.338	141.404
23) Utile (perdita) dell'esercizio	158.339	246.948

MEF - RGS - Prot. 44221 del 25/05/2015 - E

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

FONDAZIONE TRIENNALE DI MILANO

Viale Alemagna n. 6 - 20121 Milano
C.F e Reg. Imprese 12939180159

Conto Economico Consolidato 31/12/2014

CONTO ECONOMICO

VALORE DELLA PRODUZIONE

Ricavi delle vendite

Biglietteria	€	805.490,73	
T-friends introiti	"	9.304,84	
organizzazione di eventi e mostre	€	1.788.308,71	
mostre itineranti	"	234.257,15	
Ricavi per Expo 2015 appalto Padiglione	"	3.463.020,52	
Gestione Expo 2015 Info Point	"	1.329.427,36	
Social Media Expo 2015	"	696.629,28	
Progetto Brand Milano e Brand Eventi in città	"	564.141,86	
Progetto Social Media Expo 2015 Ambassador	"	231.530,25	
ricavi vari Italia e UE e extraUE	"	245.391,53	
sponsorizzazioni	"	983.293,77	
			€ 10.350.796,00

cataloghi	€	41.718,50	
Vendita volumi	"	15.716,00	
omaggi volumi	"	-49.936,80	
			€ 7.497,70

€ 10.358.293,70

VARIAZ. RIMAN. DI PRODOTTI FINITI

Rimanenze iniziali	€	110.263,45	€	
Rimanenze finali	€	-115.404,66		
			€	5.141,21

Altri ricavi e proventi

Contributi Partecipanti pubblici

Regione Lombardia	€	353.046,00	
Contributo Comune di Milano	"	350.000,00	
CCIAA di Milano	"	516.000,00	
CCIAA di Monza e Brianza	"	350.000,00	
Ministero dei beni e attività culturali	"	803.993,58	
			€ 2.373.029,58



MEF - RGS - Prot. 44221 del 25/05/2015 E

Contributi attività e progetti

CCIAA di Monza e Brianza Villa Reale	€	104.794,52	
Fondazione Cariplo per Africa Big	"	80.000,00	
CCIAA di Milano per Africa Big	"	40.000,00	
Fondazione Sartirana per Fond Art	"	107.200,00	
Contributo Mibac per VII Museo	"	50.000,00	
CCIAA di Milano per interessi passivi	"	70.000,00	
Contributi progetto Meet	"	2.493,97	
Contributo Eccellenze culturali	"	80.043,20	
Sopravv. Contributo Eccellenze culturali 2013	"	16.000,00	
Dir. Reg. beni culturali e paes- Finlombarda	"	145.552,73	
Comune di Milano per ristrutturazione tetto	"	10.608,08	
Contributi Meet Brianza Expo Regione Lombardia	"	40.339,37	
Contributi Meet Brianza Expo CCIAA Monza e Br.	"	15.483,16	
	"	7.741,30	
			€ 770.256,33

Contributi privati

Opera Buren	"	50.000,00	
Donazione Cedral Tassoni	"	25.000,00	
Vari	"	18.500,00	
erogazioni liberali	"	20.000,00	
5x 1000	"	669,14	
Contributi ricevuti TDM	"	3.070,00	€ 117.239,14
totale contributi			€ 3.260.535,05

ALTRI RICAVI

totale contributi € **3.260.535,05**

Altri proventi

Arrotondamenti attivi	€	114,84	
rimborsi spese da clienti	"	259.812,71	
rimborsi assicurativi	"	5.843,00	
altri proventi	"	44.293,49	
Bookshop	"	256.000,00	
diritti di immagine	"	3.412,35	
Cafè giardino	"	30.100,00	
affitti attivi Old fashion	"	301.350,00	
ricavi per concessione Coffee design	"	138.000,00	
Rimborso spese per eventi	"	244.213,83	
			€ 1.283.140,22

€ 4.543.675,27

TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE

€ **14.907.110,18**

COSTI DELLA PRODUZIONE

Beni Expo destinati alla rivendita	€	12.025,39	
Materiali di consumo	"	44.115,33	
dazi	"	30,91	
acquisti di libri giornali e riviste	"	4.593,82	
			€ 60.765,45

Per servizi

Manutenzioni e riparazioni su Mostre	€	68.607,03
manutenzione ordinaria immobile	"	126.593,51
Manutenzioni e riparazioni	"	233.467,29
energia elettrica	"	410.822,00
riscaldamento	"	149.310,01
vigilanza	"	141.420,78
vigilanza antincendio per mostre	"	189.852,00
telefoniche e cellulari	"	45.942,51
acqua	"	26.451,79
spese per servizi di biglietteria	"	14,32
cancelleria	"	12.583,58
pulizia per mostre	"	110.703,68
spese di pulizia	"	40.682,00
postali e bollati di cui €480	"	37.532,82
rimborso spese dipendenti	"	1.263,61
spese trasferta iniziative comm.li	"	10,00
viaggi e trasferte, vitto e alloggio x mostre fuori Milar	"	66.610,32
viaggi e trasferta per missioni	"	7.386,81
ristoranti e alberghi fuori Milano	"	6.991,49
viaggi e trasferte, vitto e alloggio x mostre in Milano	"	4.732,93
missioni direttori/presidente/revisori	"	298,14
ristoranti e alberghi in Milano	"	15.378,66
canoni di assistenza	"	161.707,90
prestazioni professionisti	"	9.962,66
pedaggi e posteggi note spese	"	298,50
tipografia e stampe	"	8.638,03
smaltimento rifiuti	"	5.567,17
allestimento mostre e servizi connessi	"	4.066.845,17
Allestimenti expo Gate	"	223.047,00
compensi per progetti attività culturali e mostre	"	363.993,99
curatela mostre	"	57.153,32
consulenza scientifica per mostre	"	2.600,00
consulenza tecnica per mostre	"	92.922,65
Consulenza grafica per mostre	"	91.504,82
prestazioni occasionali	"	4.020,83
prestazioni occasionali per mostre	"	49.983,85
prestazioni tecniche	"	14.057,62
diritti e servizi fotografici per mostre	"	50.436,89
traduzioni tecniche per mostre	"	28.939,72
Allestimento impianti elettrici	"	41.396,12

MEF - RGS - Prot. 44221 del 25/05/2015¹ E

servizi per web	"	7.931,46
Compensi per diritti d'autore mostre	"	88.802,06
canoni di deposito per mostre	"	5.483,00
consulenze fiscali, legali e del lavoro	"	152.880,62
compensi al Sindaco unico e al Collegio dei Revisori	"	42.996,64
rimborso spese revisori	"	955,72
aggiornamento software	"	23.221,89
assicurazioni	"	20.881,58
gettoni di presenza	"	1.763,09
compenso Amministratore Delegato e gettoni presenza	"	166.940,20
Inps cocopro e Amministratori	"	47.791,64
compensi cocopro	"	337.635,80
compenso stagisti	"	38.513,00
Inps Cocopro	"	43.159,97
compenso direttore generale	"	105.310,40
compenso responsabili di settore	"	52.698,00
abbonamenti a giornali e riviste	"	260,88
diritti amm.vi e di segreteria	"	5.802,30
trasporti commissioni ufficio	"	3.394,16
rappresentanza	"	190,60
trasporti	"	16.012,23
pubblicitarie	"	166.165,00
cocktail per mostre	"	13.083,44
servizio catering	"	1.375,00
riaddebiti vari	"	460,00
servizi bancari	"	29.440,06
buoni pasto	"	89.846,05
Siae	"	32.824,60
Stendardi Pannello Atrio per mostre	"	30.150,65
Diritti su prestiti per mostre	"	6.768,63
Oneri per la Sicurezza Expo gate 2015	"	60.414,49
Realizzazione opere e impianti Expo Gate 2015	"	2.630.480,50
costi auto	"	397,90
carburante tensostruttura	"	274,60
Servizi di laboratorio e restauri	"	9.516,00
spese formazione	"	534,00
fee per introiti biglietteria elettronica	"	39.514,18
Spese per servizi di biglietteria	"	20.895,16
Contributi per mostre	"	15.000,00
contributo Fondazione Vico Magistretti	"	9.000,00
contributo Fondazione Achille Castiglioni	"	10.000,00
eventi straordinari	"	<u>25.426,02</u>

€ 11.323.923,04

Godimento beni di terzi

Noleggi	€	15.334,73	
Noleggi auto	€	509,40	
Canoni di leasing	€	77.987,12	
Affitti passivi Villa Reale	€	<u>62.499,99</u>	
			€ 156.331,24
Stipendi e salari			
Salari e stipendi	€	1.181.104,36	
Premio di risultato	"	115.703,00	
contributi previdenziali	"	331.165,05	
contributi INAIL dipendenti	"	10.400,97	
TFR	"	77.909,52	
Tfr complementare	€	5.598,37	
Contributo Fasi	"	2.916,00	
Contributo PREVINDAI	"	<u>2.892,30</u>	
			€ <u>1.727.689,57</u>
Ammortamenti e svalutazioni			
amm.to spese costi di impianto e ampliament.	€	1.770,54	
amm.to concessioni licenze e marchi	€	7.742,60	
ammortamenti software e diritti di utilizzazione	€	7.956,96	
ammortamenti marchi	"	1.970,73	
Amm.altri immobilizzazioni	"	501.515,37	
Amm.to costruzioni leggere	€	12.394,20	
Amm. Impianti	€	85.456,52	
amm.to attrezzature	"	126,27	
Amm.to ord. Altri beni	€	<u>102.988,33</u>	
			721.921,52
Acc.to rischi su crediti	€	12.640,00	
Acc.to rischi su crediti Unopiù	€	<u>23.164,00</u>	
			€ 35.804,00
svalutazione magazzino	€		€ 9.625,42
accantonamento BIE			€ 70.000,00
accantonamento rischi per contenziosi in essere e sp. Leg.			€ 80.000,00
Oneri diversi di gestione			
Pubblicazione bandi	€	4.513,90	
Diritti CCIAA	€	1.066,00	
arrotondamenti passivi	€	154,39	
costi indeducibili	€	2.251,66	
tassa rifiuti	€	28.918,00	
multe e sanzioni	€	2.048,68	
occupaz. Suolo pubblico affissione manifesti	€	28.132,79	
Tasse affissione e occupazione	€	16.813,17	
varie	€	100,63	

MEF - RGS - Prot. 44221 del 25/05/2015 ³ E

Perdite su crediti varie	€	5.222,45	
CCGG	€	309,87	
quote associative	€	10.993,76	
Imposte di registro e altre	€	3.182,00	
Differenza di consolidamento	€	260.131,18	
			€ 363.838,48
<u>TOT. COSTI DELLA PRODUZIONE</u>			€ 14.549.898,72
<u>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTO PR.</u>			€ 357.211,46
Proventi e oneri finanziari			
provento Allianz	€	3.047,62	
Interessi attivi bancari	€	2.763,28	
	€	5.810,90	
Interessi passivi fornitori	€	15.496,63	
interessi passivi su mutuo	"	43.879,52	
interessi passivi finanziari	"	1.086,20	
Interessi passivi erario	"	353,77	
Commissioni impegni di firma	"	4.205,29	
commissioni disposizione fondi e impegni di firma	"	13.674,74	
Interessi passivi c/c e max scoperto	"	30.739,34	
	€	109.435,49	
			€ -103.624,59
Utili e perdite su cambi			
Utili	€	240,77	
Perdite	"	-1.178,92	
			€ -938,15
<u>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI</u>			€ -104.562,74
<u>PROVENTI STRAORDINARI</u>			
<u>Sopravvenienze attive</u>			
Sopravvenienze attive per storni di registrazioni	€	32.586,12	
Sopravvenienze attive per Note credito ricevute	"	11.590,22	
Sopravv. Att. Per sconti su fornitori ottenuti	"	185,00	
Sopravv. Att. Fornitori non ricevuti anni passati	"	13.263,39	
Sopravv. Att. Fornitori prescritti	"	7.285,18	
Sopravv. Attive rettifica svalutazione rimanenze	"	765,16	
Sopravvenienze attive ricavi anni precedenti	"	41.152,68	
Sopravvenienza attiva Opera La Donna seduta	"	220.000,00	
Sopravvenienza per rinuncia gettoni di presenza	"	1.172,63	
Sopravv. Attiva adeguam. Polizza Ras	"	21.044,62	
omaggi di beni	€	13.774,30	
Collezione Clino Castelli Color Library	€	50.000,00	
Collezione Sirio Galli	€	64.415,00	

MEF - RGS - Prot. 44221 del 25/05/2015 - E

Altre sopravv. Attive	"	5.682,17	
	€	<u>482.916,47</u>	
			482.916,47
<u>Sopravvenienze passive e insussistenze</u>			
Sopravvenienze passive per costi esercizi preced.	€	86.765,51	
Sopravvenienza passiva Shanghai	"	21.966,39	
Sopravvenienza passiva Cotec	"	135.000,00	
Nc emesse competenza esercizi precedenti	"	1.864,20	
rettifiche di registrazioni di anni precedenti	"	3.867,60	
chiusura vecchi crediti	"	34.510,90	
Sopravvenienze passive varie	"	10.082,54	
Insussistenze	"	0,83	
	€	<u>294.057,97</u>	
svalutazione collezione del design	€	<u>153.830,16</u>	
			€ -447.888,13
<u>TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORD.</u>			€ <u>35.028,34</u>
<u>UTILE ANTE IMPOSTE</u>			€ 287.677,06
Ires S.do	€	21.347,06	
Irap	€	<u>91.467,19</u>	
			€ -112.814,25
Imposte anticipate			€ -16.524,00
<u>UTILE NETTO</u>			€ <u>158.338,81</u>

PAGINA BIANCA



17PDL0055840